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PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE!, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokurimit (né vazhdim “Autoriteti Kontraktues i cili prokuron ne emér te
Autoriteteve Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7"), né njérén ané,

Dhe

NT”Rilindja Commerc”, Rruga Déshmoret e Kombit numer 137 Ferizaj me numér fiskal:600037966
(ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:
Furnizim me letér pér kopje me numér identifikues: AQP 17 003 111

Numri rendor i kontratés:004/2017 DPQ Lot 4

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés publike kornizé &shté & krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet pér njési dhe rregullat
& implementimit p&r dorézimin e materialit zyrtar (shih Aneksin 1 p&r pérshkrimin e kétyre produkteve dhe
sasité e parashikuar gé mund t& dorézohen gjaté kohézgjatjes sé kontratés publike kornizé).

Lot 4 Furnizim me letér pér kopje sipas aneks 7 té dosjes sé tenderit

Agjencia Qendrore e Prokurimit béné blerjen né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese te specifikuara
ne Ansksin 7.

Pérdorimi | késaj Kontrate Publike Kornizé éshté cbliguese pér t& gjitha Autoritetet Kontraktuese t&
snecifikuara né Aneksin 7 té Dosjes sé Tenderit.

1.2 Kontrata publike kornizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirije. P.sh. Kurdo qé
Agjencia Qendrore e Prokurimit apo ndonjé Autoritet tietér Kontraktues i pérfshiré né keté kontraté, tenton
té blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet qé té dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke
specifikuar listén me artikyj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative dhe NUK
detyrojné Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 ge té blejé ndonjéren prej tyre. Autoritetet
Kontraktuese te specifikuara ne Aneksin 7 me t& drejté té tij mund té blejé mé pak ose mé shumé sasi se
sa ato sasi t& vierésuara pér artikuil p.sh brenda njé pjese (loti) t& nigjté. Megjithat&, Autoritetifet)
Kontraktues i pérmendur né Nenin 1.1 &shté (jang) t& detyruar té pérdorin két¢ marréveshje kornizé sa
heré g& té prokurojné malifa; t& pérmendura né 1.1. p& me tepér disa Autoritete Kontraktuese te
identifikuara ne Aneksin 7 kane kontratat e tyre ekzistuese. Kéto kontrata nuk do té ndérpriten, por do té
vazhdojné deri né datén e skadimit. Dy jave para skadimit t& kontratés autoriteti pérkatés kontrakiues do
t& njoftoj me shkrim Agjencionin e Prokurimit Qendror dhe Operatorin ekonomik lidhur me datén e skadimit
e te kontratés dhe datén e fillimit te shfrytézimit te kontratés kornizé.

1.4 Nénshkrimi i kontratés publike korniz€ nuk imponon obligim mbi asnjérin Autoritetet Kontraktuese te
identifikuar ne Aneksin 7 pér t& bleré sasit® e parapara né Aneksin 1. Furnizuesi nuk do té keté té drejté
kompensimi dhe NUK do ti lejohet t& béjé ndryshime t& ¢mimeve t& njésisé, pér shembull né rast se
autoriteti kontraktues vendosé té blejé mé pak apo mé shumé sasi se sa ato 1€ parapara t& specifikuara
dhefose né rast se autoriteti kontraktues vendos t& MOS blejé ASNJE nga kéto sasira pér disa artikuj.

16 para nénshkrimit i kontratés “kjo Draft Kontraig Publike Kornizé " duhet $ modifikohet nga Autoriteti Kontrakiues sipas kushteve
f& aktivitetit t& prokurirmit




1.5 Zbatimi i késaj kontrate kornizg do té filloj&¢ me nénshkrim nga té dyja palét. Kjo kontraté kornizé ka
kohézgjatje prej tridhjet e gjashie (36) muaj.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 15 dité nga koha e I&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues. _
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimeve do 18 jeté né adresat e specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé& Tenderit.

2.3 Inkotermi | zbatueshém do té jeté DDP2 (Dérgesat e Detyrés & Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e malirave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare {€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.
" Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista @ Cmimit e paraqitur nga
Furnizuesi.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 74,931.31 Eure. Derivimi i lejuar nga viera totale indikative &shté+
- 30% sipas nenit 38 te LPP-s& .4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja
pagesé aé Autariteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kKornize,

[Craimet per.njési jarié fikse dhie auk do.ti niénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kete
kontrats kornizél ose

[Cmimet.pér njgsi t& referuarané Nenin 4.1 18 larté pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né vijim [shéno
indeksin apa burimin tietér pér regullimin e gmimeve].
4.4  Pagesat do t& b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& Kontratés.

Neni & Rendi i pérparésisé s& dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(E=)] Kontrata Publike Kornizé,
(b) Kushtet e Veganta té& Kontratés;
{c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
{d) Tenderi | Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare {Lista ¢ Cmimeve);
(H Aneksi nr. 1 - Specifikat teknike te Detyrueshme
{s)) Aneksi nr. 7 - Lista e Autoriteteve Kontraktuese
{h) Sigurimi i Ekzekufimit

17 ppp - Dérgesat e Defyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.




5.2 Dokumentet e ndryshme g& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste
té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé
sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté ké&té né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet {&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré te gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij. ,

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, péigim, miratim, certifikaté apo vendim do {é jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vérietoj&”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shaipe] [Serbe]3 in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Fumnizuesin.

Pir Autoritetin Kontrakiues

| Emiri: Behxhet Rrukiqi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Peér furnizuesin
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18 Gjuha do 1& jeté gjuha e pérdorut figa ana:




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshté shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga patét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 "Autoriteti Kontraktues” do t& thoté cilido Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

1.3 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
malirat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté té léngshme ose & gazshme.

1.4 "Agjencia Qendrore e Prokurimit’ do té thoté organizata & blerjes sé mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbité
Dhénat e Tenderit.

1.5 "Furnizues" do ié thoté njé person fizik ose juridik g& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj
kontrate furnizon malira qé jané ohjekt i késaj kontrate.

1.6 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.7 “Inkotermet” do té thots termat ndérkombétare tregtare gé pérbé&jné rregullat e interpretimit 1€ termave tregtare
qé pércakiojnd meényrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues. '

1.8 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve mie cilési, sasi dhe Hoj i specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura
dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.9 “Gmimi i kontratés” do. & thoi& cmimi a& i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin e koniratés, né
pérputhie me shtesa té tila dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazs té kontratés.

1.10 “Sharbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
fumizimet e produkteve.

1.11 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.12 “KVK" do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktesciné cili &shié ligji qé i pércakton & gjitha céshtjet g8 nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontraién e vet ose njé piesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé piesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Fumnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguriesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Peér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga




obligimet e veta pér pjesén e Kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotéscjn& kriteret e pérshiatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuest ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés s8& iij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkoniraktuesve gjate implementimit te kontrates,
Furnizuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritefin Kontraktues. Autoriteti kontraktues -do ta lajmérojé Furnizuesin pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.
Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autorizin me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkoniraktuesve, megjithaté mund té siguroj,
ku e konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe t& agjentéve
ose t& punésuarve, né té njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tj
0se punétaréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
& Autoritetit kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé G e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi
duhet g&, né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancise, ti transferojé menjeheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritefit kontrakiues, parfiimst & obligimeve (& tila pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Neni & Dh#hnia e dokiurmenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje 18 skicave t& pérgatitura pér reafizimin € kontratés
dhe kopije t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund té blej& kopje tjera t& ketyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas léshimit t& certifikatés s& garancisé, ose
pas pranimit final t& saj, Fumnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té
kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti koritraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ti komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti koniraktues ka autoritetin pér t' éshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet & jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga
ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Nditma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit koniraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
infarmatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi
me shpenzime t& Furnizuesit.

5.2 Nase éshté e nevajshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér t& dhénat mbi furnizimet
ashtu g& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé t& marré léjet e kérkuara apo licencat e importit brenda njg periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta reaiizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérshiré, aty ku é&shté




specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen & punéve t& fera perfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakiues. Nése Fumizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& koniratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditesh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respekiojé dhe & veprojé sipas i€ gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i §ij, t& afémit e tyre, dhe punétorét vendoré {8 tij gjithashtu t'i respekiojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

7.4 Furnizuesi duhet t trajtojd t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim te Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Fumizuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkiimit t& kontratés, fumizo] Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndafet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g éshté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe té
duhur t&é obligimeve kontrakfore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do i€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

8.3 Parveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda
30 ditash nga lgshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e fumizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh abligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 8.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjési té ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prenés ose 1éndime
personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés.nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi 8shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhie me Ligjin @ Republikés se
Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né cmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do 1 harmonizojé cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pranimit
te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoié ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhelose
ngrities se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat gé jané rezuitat i pérdorimit té patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ 8shié specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja
e titlé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave




12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do 18 fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
& periudhés & cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 ~ Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimif nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet
se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin ape dorézimin
e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike gé& mund t¢ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur té
parashiben né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jané shkaktuar prej gab|m|t té
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t' plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tiera qé jané parmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér gallim t& b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Fumizuésit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditsh i jep
auicritetit kontraktues 1 dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund & kontroliohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoritet! kontrakiues do ta lejojé kété zgjatie €
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé .
Furnizuesin g& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesat ¢ ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgiegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonj2 ose t& gjitha malirat ose t& realizoje
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né konfraté, Autoriteti kontraktues, pa nmjoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera {8 tij sipas kontratés, do t& keté t& drejtd, pér seciién dité gé kalon ndérmjet
skadimif té& periudhés sé kontratés dhe datés aktiiale t& parfiindirnit, Ui marré deémet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dité te vierés sé furnizimeve & pa dorézuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % t& viergs totalé té porosise.
Autoriteti Kontrakiues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesate
démeve 1é likuiduara nuk do & prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin € zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara &
parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé s& paku 10 % té vierés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin;

a. Ne rast se Autoriteti Koniraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik;
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté té drejté pér kompensim, dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e ti.

b. Ne rast se Auforiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Auforitetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe




- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mhetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me nje operatore

ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anuion porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do
té kets t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeteé | detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet
e shkaktuara nga kjio pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Konirakiues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjeflje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskej nj¢ pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, 16 garancisé sé performancés dhe dérgon shumén fek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve fjera Konlrakiuese, me disa operatore

ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhé&hequr prokurimin pér sjellie t& kege & Operatorit Ekonomik dhe
karkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjese proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,
- te ndérpresé porosing, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté p&r kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; che
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komnizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né gfarédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé té pezullojé:

a. prodhimin e fumizimeve; ) _
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e spécifikiiar péf doréziin; ose
¢.  instafimin e fumizimeve qé& jané dorézuar né& vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendostra né depon e Furnizuesit ose né
ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo darmtimi pér ag sa té jeté e mundur dhe sa éshié kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por instalimi
i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kentraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit {8 kontratés.
Furnizuesi nuk do t& maré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shid i nevojshém pér arsye té kushteve & zakonshme kiimatike né vendin e pranimit;
c) eshté i nevojshém pér shkak & ndonjé gabimi i& Furnizuesit, ose

d) &shi& i nevojshém pér siguri té ekzekutimit té miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shiesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka p&r géllim té béjé
ankigse pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje té
periudhés sé realizimit qé do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe t& arsyeshme
sipas mendimit t& autoritefit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak té gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé té vazhdojé me fumizimet brenda 30 ditésh, ose té
ndérpresé kontratén.

15.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés bdhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregulisive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur
ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i béjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat gé tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive
ose mashirimit.




15.8 Qéllimi | pezullimit & kontratés &shté gé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t& rifillojé sa mé shpeijt g& éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregulisité do & jené i€ gjitha shkelje té
kontratés ose dispozitave rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé& shkakton ose gé mund té
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontrakiues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t& gjitha aspekiet dhe té jené
kaonform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t&
cilat duhet t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues per géliime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t&
kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi
pér autoritetin kontrakiues. Né kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim
sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né meényrén e duhur. Materialet,
artikujt dhe mestrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat
pér k&té pranim para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materiatet apo artikujt gé do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& Komponentéve g& do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndémohen menjéheré nga furnizuesi. Fumizuesit mund t'i jepet
mundésia t'i riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té
pranchen pér inkorporim né fumnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até menyré qé té jeté |
ké&naqur autoriteti kontrakiues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

" 17.1 Fumizues do té sigurgjé gé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé ti mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité
48 milnd 1 hass ne Keté aspekt, dne 4t UK do t11johét gé té paragese ndonié arsye pér vonesa.

17.2 Autoriteti kontrakiues do: & keté t& drejté g& heré pas here t& inspekiojé, kontrolloje, masé dhe testss
komponent&t, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit té
¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontraiés, né ményré gé té pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né& vendin e pranimit apo n& vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime {8 testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T japé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe té arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet
qé, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, (& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderchet se
&shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjéheré do {'f dérgojé kopjet e ceitifikuara si duhet t&
rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezuttatet e testit, secili do t'ia japé tistrit mendimin
e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné qé kéto teste t&
pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert | zgjedhur
me marréveshje t& ndérsjelld. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i ¢ili do t' komunikajé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit
do t& bartet nga pala piképamija e sé cilés déshmohet se &sht& gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ti shpafosin
personave té paauforizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
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kan& marré giaté inspektimit dhe testimit.
Neni 18 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do € béhen né
llogaring bankare t& dnéné né Pjesén V, identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. | njéjti
formular, gé i bashkangjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet % paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kaiendarke nga data né té cilén kérkesz e
pranueshme pér pagesé &shté regjistfuar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. K&rkesa pér pagesé nuk do 16 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Fumizuesin gé kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund té béhet njé inspektim i menjéhershém
pér gélflim t& kontrolimeve tjera. Furnizues do té japé sgarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né t& ciién &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

18.4 Pasi gé té keté kaluar afati i fundit | dhéné né Nenin 18.2, Funizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, t& kétkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé & re-zbritie qé zbatohet nga institucioni i&shues i
Kosovés né ditén e paré té muaijit né té cilin ka skaduar afati i fundit, pius shtaté piké té pérgindjes. Interesi pér pagesé
t& vonuar do t& zbatohet pér kahsn qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit té pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés
né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

18.5 Té& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do fi japin t& drejté
Fumnizuesit qé ose t& mos e reaiizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
Kortrakiugs.

186 N& rast sé Autoriteti Kontraktues ashié duke blerd né emér t8 Autoritetéve tiefa Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi mund
te informojé AQP-né par shkelje t¢ tille. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé dhe i t&
giitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t€& konkluduara nga AQP.

Nenri 19 Dorézimi
19.1 Furnizuesi duhet ti dorézojé fumizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do té jené né pérgjegjési té
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém,

19.2 Furnizuesi do ti paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqgésimin e gjendjes
sé tyre gjaté fransportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté | mjaftueshém
pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit
dhe mbajtien né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet ti pérshtaten, nése éshté e mundur,
largésisé s& destinacionit perfundimtar t& furnizimeve, dhe muridésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje té réndé
né té gjitha pikat gjats fransitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né meényré t& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve qé mund t& urdh@rohen mé voné nga autoriteti
kontrakiues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuest do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& té
giitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, g€ jané té nevojshme pér géllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim gé& éshté né dispozicion per té
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit
20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
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Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizehen para transportit, né pikén e dorézimit dhelose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet & keté
fuging qé té urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve té citat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

€) heqgjen dhe ri-instalimin & mirg t& pajisjeve, pa marré parasysh lesiet e méparshme té tyre ose pagesat e
piesshme té tyre, ose ndonjé instafim g lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér té cilin &shié pérgjegjés
furnizuesi, e g& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) & puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materiaiet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose gé fumizimet apo njé pjesé e tyre nuki plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé. defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakfues do té keté t& drejté t& punésojé perscna
tjera pér t'i zbatuar urdhrat dhe té& gjitha shpenzimet qé jane pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak té késaj,
Autoriteti kontrakiues do ti zbresé nga paraté gé do t& paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér tiu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet qé nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund tu vendoset furnizimeve
té refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé gé ti ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale.
Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti hegé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontrakiues, brenda
njé periudhe qé e sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése Kkjo nuk realizohet ato do t& higen me té drejté me
shipenziin dhe me rrezik - furizucsit. TE giithe pungt g€ pérfshiing materialet @ refuzuara do t8 refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohsh&m

24 .1 Furnizimet do t& mesren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& jené dordzuar né pajtim me kontratan f kené
kaluar né meényré t& kénagshme iestet e k&rkuara, dhe & jend auterizuar, si dhe t& jetd ieshuar njé cerfifikaté e
prahimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté iéshuar,

21.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin koniraktues, pér njé certifikaté té pranimif t&
p&rkohshém atéherd kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do té veprojé sipas rijérés nga kéto meé poshté:

- t'i 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théne,
nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& fij jané
pérfunduar furnizimet né paijtim mé Kontraten dhie jane & gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- 18 refuzoié aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikaten.

71.3 Nése rrethanat e jashtdzakonshme e béjné t& pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar
pamundésiné e tillé, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do té
pérgalitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do té nxisé
shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragities sé& furizimeve né njd gjendje & parshiatshme pér
pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderchet se pérbén certifikaté te pranimit
pérfundimtar. Nése fumnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& kelé t& drejté té béjé kérkese pér
certifikaté t& veganté pér secilén pjesé.

21.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéné pranim té pjesshém e
& pérkohshém. -

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé& ndonjé
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mbeturiné apo pengesé dhe té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrate.
Neni 22 Obligimet pér garanci

221 Furnizuesi do té garantojé q& fumizimet t& jend té reja, ¢ papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe té pérfshiié t&
gjitha pérmirésimet & kohéve & fundit-né dizajn dhe materiale, pérvec nése kérkohet ndryshe né koniraté. Furnizuesi
do t& garantojé gé asnj& nga furnizimet t€ mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjio
garanci do f& mbetet e viefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.

222 Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve té cilat
mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat:

a} rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé, ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoritsti kontraktues ose né emér té tif.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmiréscjé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do t& fillojé pérséri nga data na té
cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t& auforitetit kontrakiues. periudha e garancisé do té vazhdohet
vetém pér aié pjeseé té furnizimeve g& éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit
kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a} t& korrigjojé defektin apo démin veté, ose té punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né 18 cilin rast kosteia o shlakiuar ngs auteriet! kentraktuss do 16 zbritet nga-paraté gé
duhet t& paguhen ose garancité g& mbahen pre} Furnizussit ose nga té dy; '

b) né rast se nuk Ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni gé t& mermi shumén e duhur nga
Furniziiesi; ose

¢) t& ndérpresé konfratén.

22.5 Obligimet & mirémbajtjes do 16 parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s& garancisé nuk éshté e specifikuar; ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit te
pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shities, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t& furnizimeve
dhe té sigurcjé shpejt piesét rezerva. KVK mund té aktésojné q& Fumizuesi té sigurojé ndonjé ose 1é giitha materialet
e méposhime, njoftimet dhe dokumentet gé kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Fumnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezeivé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér Ui mundésuar & t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t1 sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi p&rfundimtar

24.1 Pas skadimit t&é periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés
sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit
njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tille qe autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata
finale e pranimit do t& iéshohet nga auteriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose
menjéheré pasi riparimet eventuale & jang kérkuar sipas Nenit 22 t6 jené pérfunduar né ményré & tillé g8 18 jeté i
kénaqur autoriteti kontraktues,




24.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se éshté realizuar-plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh |&éshimin e certiftkatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve gé& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pé&rfundimtare té pranimit
dhe té cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa
e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1é koniratés.

Meni 25 Shkelia e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) daéme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ti paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

26.1 Autoriteti koniraktues mundet g&, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtiesore nuk arrin t realizojé obl:gm‘;et e veta sipas késaj kontrate,

e i

bj Furnizuesi déshion n& parmbushien brenda njé afati & arsyeshérm & paraiaiménimit & dnéné nga autoriteli
kontraktues g& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyliur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshtje, ose &shié né ndonjé sifuaté analoge gé shkaktchet nga ndonjg procéduré e ngjashme & paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té bé&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuging
e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

hy Fumizliesi i &shté rignshtiuar njg glykimi g& Ka forecén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshiije né&
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet jetér ifegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhénies sé njé granti i& financuar nga buxheti
i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontrat&s pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese,

j) t& gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Fumnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gqé i pengon realizimit t& kontraiés;

I} Furnizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo
sigurimin mé té hershém té kérkuar né& kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tjj.
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26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive fjera té Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas koniratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé
& tret@ né emér té& Fumizuesit. Detyrimi | Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérpreries, pavarésisht nga detyrimet g& mund té jené paragitur tashma.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit & ndérprerjes. sé koniratés, do ta udhézojé Fumizuesin gé& té
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e fumizimeve né ményré & shpejté dhe & rreguillt
dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
1€ pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrien e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe té béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
nje deklaraté e parave gé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t&é marré nga Furnizuesi koston ekstrg, nése ka, té
fumizimeve ose do té paguajé shumeén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté 1é drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet g i
jané shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin ti paguajé Furnizuesit shumat gé& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& [Eshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin © p!oiésojé obligimet e veta eche pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- & nezulion dorézimin e furnizimeve, ose ndonid pissé 18 tyre, pér ma tepdr se 180 ditd pér arsve aé nuk jané

f e 4 i Ty P00 s ¥ =t

specifikuar né kontraté ose g& nuk mund ti atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet fjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin p&r humbje ose dém qé& mund t' jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Agnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkeije té obiigimeve i€ saj sipas koniratés nése
realizimi i obligimeve t& tjilla parandalohet nga ndonjé ngjarje & shkaktuar nga njg foreé madhore gé shkakiohet pas
datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géliime t& kétif Neni, termi "forcé madhore” do € thoté veprimet e zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, iuftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet & dhuhés, epidemitg, rréshaitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
ekspledimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar gé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
té pérbaliohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar t& hegé doré nga garancia
e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tje
realizimit ose meényré tietér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté eshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat € Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do 1@ jeté i
detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t&
kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet&r i déshtimit pér t& kryer obligimet
e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohé&zgjatien e mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti
kontraktues me shkrim, Furnizuesi do i& vazhdojé ti realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshig mjaft
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praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé cobligim qé ngiarja e forcés
madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete 1é tilla alternative pérveg nése
udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit konirakiues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 23 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshiet qgé mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e fyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsidarojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohien ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Né&se pérpjekja pér i arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jensé té lira {& vazhdojné né fazén
e ardhshme.té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVIK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés sé pajtimit, secila palé do & keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes
sé& mosmarréveshies.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

30.1 Nése nuk mund té& arrihet zgjidhie brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmairéveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga ajvai; ose
o)} kurde ge paiét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32,2 Pata nénchkrimit te kontratds palédt duhet te vendaosin pér ményrén e zgiidhies se mosmarréveshies, givkata apo
arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato & KPK.

KUSHTET E VECANTA

Kushtet e Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né& KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
o " 2.1 ' Ligiet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet
;;?é’ a'u[rz!gatueshem qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do € jeté
g gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe. -
Nen-kontraktimi 4 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.
- 5 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Dhénia e .
Prokurimit.
dokumenteve
Cdo Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 5 (pese)
" ditéve, pas prariimit te kopjes se nenshikruar te konirates nga Agjercia
Qendrore e Prokurimif, eshte | obliguar ge ta harcj Planin e
i - Menaxhimit t& Hontrates
- . 6 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Ndihma iidhur me - o
Prokurimit.
rregulloret vendore
Obligimet e 7.1 Furnizuesi, ne baza 6 {(gjashte) mujore, do te raportoj me shkrim, tek
P g'}ithshm te Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e materialit zyrtar te
Eurﬁjizuesit © dorézuara tek secili autoritet Kontraktues. Nj& flete e vegante duhet te
pérgatitet pér secilin Autoritet Kontraktues.
Raporti duhet te parages:
1. sasiné e materialit zyrtar te dorézuar gjate 6 muajve;
2. liojin e artikujve;
3. datén e faturave;
4, datén e pagesave;
5. raportin fidhur me demet e likuiduara.
Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj nje modef te Raportit dhe
do ta dergoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nenshkrimi i
kontrates. Obligohet furnizuesi ge ta shfrytezoj kete model te Raportit
gjate raportimit te AQP-ja.
Obligimet o 7.2 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet
oigime kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
pérgjithshme te
Furnizuesit
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Obligimet e 7.4 dhe | Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet Agjencisé
g 7.5 Qendrore te Prokurimit.
pérgjithshme te
Furnizuesit Kontraktuesi do te emeroje nje perfagesues, i cili do te veproje st pike
kontaktuese e Furnizuesit per te gjitha geshtjet ge lidhen me kontraten.
Ky perfaqesues apo zevendesi | tfj duhet te jete ne dispozicion ¢do here
qe kerkohet dhe do te kete autoritetin & duhur per te marre vendime te
shpeijta dhe te zgjidhe ¢eshijet ge lidhen me ekzekutimin e kontrates.
Siquria 8.1 Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj
ekgzekutim't © tek Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté
! dhe té mire t& kontratés. '
Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté& 10 % e kontrates
Sigurimi 91 Incotermi i aplikueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid).
Periudha R 12 Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese pale te késaj kontrate
ekzekutimit & déshiroiné ge te blejné material zyrtar sipas késaj kontrate, duhet ge te
i © dérgojné njé "Flete Porosi” tek Furnizuesi.
detyrave
Zgjatia e periudhés 13 Autoriteti Kontraktues ne nenin i referohet cilitdo autoritet kontraktues |
o5 ekzakutimit | te identifikuar ne Aneksin 7.
Vonasat ' 14 Autoriteti Kentrakiues ne nenin 7.2 | referohet cilitdo autoritet
esal ne kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
ekzekutim
Suspendimi 15 Autoriteti Koniraktues ne kété nen referohet Agjencise Qendrore te
uspendiml Prokurimit.
Cilésia e 16.1 Autoritetet Kontraktuese te cilat jane te identifikuar ne Aneksin 7 kane
furnizimeve : - te drejte te refuzojne gdo dergese te materilait | cili deshton ne
urnizimev permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne
kete specifikim teknik, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-
ne,
Cilesia e 16.2 Pér furnizimin me material zyrtar Autoritetet Kontrakiuese te specifikuara
furnizimeve ne Aneksin 7 nuk léshojng ndonjé pranim te pérkohshém. Pasi ge te
shkarkchen materialet zyrtare tfek Autoritetet Konfraktuese, dhe
nénshkruhet fletépranimi nga njé person i autorizuar i Autoritetit
Kontraktues malli do t& konsiderohet si i pranuar pérkohésisht.
Inspektimi dhe 17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne
testimi pérputhje me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés kornize. '
Pagesat 18 Pagesa do t& béhet nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues i identifikuar

ne Aneksin 7 pér materialin zyrtar vetém né bazé & shumés sé vierés
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s& nj¢ Urdhér Blerje te viefshme té léshuar ﬁga cilido autoritetet
kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

Kérkesat pér pagese do té behet vetém pér materialet zyrtare né baza
mujore ( ex post) sipas konsumit aktual dhe iéshimit te faturave.

Brenda 10 (dhjeté) dité pune pas pérfundimit t& ¢do muaji, Fumizuesi
duhet t& dorézoj tek secili AK | specifikuar e Aneksin 7 njé faturé
origjinale dhe njé kopje pér artikujt t& cilat jané shpé&rndaré dhe /ose
dorézuar gjaté muajit t& tillé. T& gjitha faturat e dorézuara duhet té
deklarohen né Euro.

Cdo faturé duhet t& pé&rmbajé té pakién informacionin e nevojshem.

Vonesa ne pagesa

185

Té giitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné
né Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté Furnizuesit qé té& ndérpresé
furnizimet e métejme pér Autoritetin kontraktues pérkatés, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues pérkatés dhe
Agjencing Qendrore te Prokurimit.

Dorézimi

19.3

Furnizuesi do ti barté té gjitha rreziget qé kané té b&jné me mallrat deri
né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t&¢ paketohen n& ményre
gé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.
Dérgesa:

Darassat do 18 bshet brenda 7 ditéve nas marries se “urdhér hlerieg”
¥ F

nga ana e Furnizuesit por jo mé pak se 250.00€..

Pé&rvec né rrethana té vecanta ose nevoja urgjente te logjistikes,
autoritetet kontrakiuese do té bé&jné pérpjekje gé t& kalojné 30 dité né |
mes leshimit te urchér blerjes se pare dhe urdhér blerjes se radhés.

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés {é
Autoritetit kontraktues {e h&né - e premte, 8:00-16:00).
Anulimi i porosisé:

Autoriteti Kontraktues mund {& ndryshojé apo anulojgé urdhrin pér
furnizim me nj& njoftim paraprak me shkrim mé sé& voni 24 oré para
kohés sé liferimit & porositur.

Verifikimi
operimeve

20

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues
te identifikuar ne Aneksin 7.

Pranimi
pérkohshém

21

Pér furnizim me material zyrtar Autoritetet Kontraktuese te specifikuar
ane Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé pranim te pérkohshém.

9




22.1

ggg}'?ﬁ;it ¢ Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet té jené té reja, té papérdorura,
t& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve
té fundit né dizajn dhe materiale. Furnizuesi do té garantojé qé asnjé
nga furnizimet t& mos kené defekt g€ shkakiohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme se
paku 6 muaj pas pranimit te pérkoheshem.
225 N/A
231 N/A
Shérbimet pas
shitjes ‘
Ndérprerja e |26 Autoriteti Kontrakiues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Kontratés nga Prokurimit. :
Autoriteti
kontraktues
Ndérprerja e |27 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet ciliido autoritet
Kontratés nga kontraktues te identifikuar ne Aneksin 7.
Furnizuesi
Zgjidhja migésore e | 28.1 Autoriteti Kontraktues ne ké&ié nen i referohet Agjencisé Qendrore te

mosma-rreveshj

LY.

i~

Prokurimit.

20




Numiri i Prokurirriit; AQP 17 003 111~ Titulli Furnizim me letér pér kopje

KOMbANm E smﬂlw

JNSU. NCE CMPI\NY

PJESA C: ORMULARI / DOREZIMIT TE TEND * J- té gjitha
kushtet e pércaktuara?
Pjesa I. Formulari i TENDERIT

Pér: Agjencia Qendrore e Prokurkimit (mé te] “Autoriteti Kontraktues”)

Titulli i Kontratés: Furnizim me letér pér kopje

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, & nénshkruarit mé
poshtg, deklarojmé gé:

1. | kemi kontrofluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sé& tenderit me Nr AQP 17 003 111 Ne
pranojmé dispozitat e saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé te dorézo;me né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kchore té paragitura, pa
rezervé apo kufizim:
3.

LOT 1 :Viera totale me shifra dhe
Viera totale me fiale
LOT 2 :Vlera totaie me shifra dhe
Viera totale me fjale

dhe

LOT 3 :Viera totale me shir:
Vlera totale me fiale:

LOT 4 :Viera totale me shifa

Viera totale me fiales
It V0T, E ead @ €563  fope -

LOT 5 :Vlera totale me &hifra
Viera totale me fjale;

LOT & :Vlera totale me shifra
Vlera totale me fjale:

7 Aplikohet kur 8 gjitha kushtet jané pércaktuar (nuk ka mini-konkurrencé)

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE - Furnizim/HAPUR -- njé OE 59
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Numri i Prokurimit: AQP 17 003 111 Titulli: Furnizim‘ me letér pér kopje

4.Ky tender éshité valid pér njé periudhé prej120ditévenga data finale pér dorézim té tenderéve. -

5.Nése tenderi jon& pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojme, sic kérkohet, njé siguri té ekzekutimit
para néshkrimit t& kontratés10% te vieres se kontrates € me kohezgjatie prej 37mugj prej dates se
nenshkrimit te kontrates.

2 ﬂm/ﬁfﬂ)ﬁ CONS RAEEC St PTAR
6.0peratori Ekonomikighe 7 alkane n%onahtetln sic vijon: f5he T
PIESA WE-TY R

7. Ne jemi duke e béré kété aplikim, pér kété tender né ié
drejtén toné t& udhéhequr nga vetja. Ne konfirmojmé se ne nuk jemi duke tenderuar pér kontratén e njgjté
né ndonjé formé tjetér.

[Né rast 1é nj¢ konsorciumil

Ne e bé&jmé ké&té kérkesé, pér kété tender | shéno numrin e pjeséve, nése aplikohel] sipartner né
konsorcium, té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit] Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Ne konfirmojmé, si pariner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkeérisht dhe vec e veg, jané té detyruar me lig] pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshié i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit kryesor,
dhe se & gjithd parinerdt nd ndérmarrjen e pérbashkétkonsorcium jand & obliguar t& mbeten né

ndérmarrien e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés].

8.Ne do ta informojmé& Auforitetin konirakiues menjéheré nése ka ndonj@ ndryshim né& rrethanat e
mésipérmie né ciléndeo fazé gjaté implementimit t& kontraiés. Gjithashiu ne e dimé dhe pranojmé qé &
gjitha informatat e pasakia ose jo & plota té cilat jepen me géllim né kété& konkurrim , mund té kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK.

9.Theksojmé gé& Autoriteti kontrakiues nuk &shté i cbliguar t& vazhdojé me k&té ftesé dhe gé& e rezervon
té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj nesh nése e

bén kété,

DOREZUAR NGA;

IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK

NT ;4 SiliND2H — oM fure ”
1 D ECUA R ET 20T

(IS AN ol HFF

8Ne rast te Grupit te QE emri i liderit te Grupit te OE =

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — Furnizim/HAPUR — njé OE 60




Numri | Prokurimit: AQP 17 003 111-Titulli: Furnizim me i&tér pér kopje

Emri(at) ' Adresa-banimi

* shtoniffshini rreshta plotésues pér partnerét sipas nevojés. Vini re gé nénkontraktuesi nuk
konsiderohet si partner pér qéflime t& késaj procedure 1é tenderit.

Emri dhe mbiemri i personit t& autorizuar pér t& nénshkruar kété tender pé emér té Konsorciumit:

Vendi dhe data

Vula e Udh8heqésit:

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — Furnizim/HAPUR - njg OE o1
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Numri i Prokurimit: AQP 17 003 111— Titulli: Furnizim me letér pér kopje

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) &shté duke identifikuar furnizuesit g& do & kené
kapacitetin pér t& fumizuar me Leter p&r Kopje Autoritetet Kontraktuese té identifikuara n& Aneksin 7.
Furnizuesit do t& jené pérgjegiés pér menaxhimin e pioté t& furnizimit me material zyrtar pé&r Autoritetet
Kontraktuese t& identifikuara né Aneksin 7.

Rreziku i humbjes apo démtimit, te Lefrés pér kopje nga cilido shkak do t& jeté mbi Furnizuesin dhe do te
perballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur letra per kopje te dorézohet né pronési te AK.

AK te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kane t& drejté té refuzojné ¢do dérgese t& Letrés pér kopje i
cili déshton né& p&rmbushjen e specifikimeve minimale té cilésisé té pércakiuara né keté specifikim teknik.

Agiencia Qeéndrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpérndaje nga njé kopje te
nénshkruar te kontratés tek secili Autoritet Konfrakiues i identifikuar ne Aneksin 7. Nj& kopje e kontratés

se nénshkruar do te publikohet ne webfagen e AQP-se.

Disa Autoritete Kontraktuese te cilat jané te identifikuar ane Aneksin 7 kane kontratat e tyre ekzistuese.
Keto kontrata nuk do t& ndé&rpriten, por do té vazhdojné deri né datén e skadimit. Dy jave para skadimit t&
kontratés autoriteti pérkatés kontraktues do t& njofto] me shkrim Agjencionin Qendror te Prokurimit dhe
Operatorin ekonomik lidhur me datén e skadimit e te konfratés dhe datén e fillimit te shfryt&zimit te
kontratés Kornizé.

Furnizuesi do & emérojé njé pérfagésues, i cili do t& veprojé si piké kontaktuese e Fumizuesit pér &
gjitha ¢&shtiet g& lidhen me kontratén. Ky pérfaqésues apo zévendési i tij do t& keté autoritetin e duhur
pér t& marré vendime té shpejta dhe té zgjidhé ¢é&shtjet gé lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Cdo AK i specifikuar ne Aneksin 7 do t& emérojé njé pérfagésues si piké fokale nd&rmjet Autoritetit
kontraktues dhe OE i cili do t& keté autoritetin pér t& marré vendime & shpejta che & zgjidhé céshtjet qé

lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Objekti i kontratés &shig i ndare né 6 pjesé (lote).

Lot 1 — Regjioni I Prishtinés

Lot 2 - Regjiont i Pejés

Lot 3 - Regiioni i Prizrenit
Lot 4 - Regjioni i Ferizajit

Lot 5 - Regjioni i Gjilanit

Lot 6 - Regjioni i Mitrovices

Sasia e parashikuar &shté vetém sasi [ndikative. Derivimi i lejuar nga sasia totale indikative &shté +- 30%
sipas nenit 38 té LPP-s&. :

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — Fumizim/HAPUR — njé OE 23



Numri i polices: 060050010054811

KOMPANIA E SIGURIMEVE

INSURANCE COMPS

Pér: Ministria e Financave
{(né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

N& emér t&: NT "RILINDJA COMMERC” , RR.DESHMORET E KOMBIT NR 137 Ferizaj
(n& vazhdim “operatori ekonomik”).
Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: KONTRAT KORNIZE PER FURNIZIM ME LETER PER KOPJE

LLOTIV
AQP 17 003 111

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarreé veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numeér t& prokurimit t& lartcekur t& dérg’uar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné ng _sﬁhﬁu €n e saktésuar né Dosjen e tenderit;

arantues dhe pérgjegjés para jush, né emer t&
de e Nentedhjete e Tre e Trembedhjete
7.493.13 € zotohemi & ju paguajmé, gé me K& hirim né t& cilén deklarohet mos pérmblshja
e njérit nga kushtet ng vijim: T ;
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuarné baze 6 d i
deshtuar qé & ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe ki
dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen. e kontrates né fj he
b} Operatori ekonomik ka déshtuar & t& ekzekutojé Kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

 usretuashime objekiivisht se operator ekonomik ik
 shiaktuar autoritetit kontraktues déme subsianciale

Pagesa né shumen e limituar prej: 7,493.13 € sig ¢ Sﬁtéf'_ia'_ift_ééi{u-_r':_,}-d_o t& behet pa asnjé kundérshtim as ankes&, sa mé
shpeit gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés 5_'1_1_@}m'e}{_-v;;_‘_r_;_ﬁr_mi_min__ ‘e pranimit.

Kio siguri &shté e viefshme 1126 dite prej 04.08.2617 deri e 03.09.2020

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté. - '

K.S. “SIGKOS™Sh
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati | kua.L-B

Data
04.08.2017




Rr. Sylejman Vokshi, Pallati i kg,

Adresa: Hyi.B NeA
10000 Prishting, Kosové
Tek +381 382400 22
Faix: +381 38-2402 22
E_Mail: info@dsigkos,com
Nr. i-Biznesit, 70249108
Nr, i Tvsh: 330005844
Nr. Fiskal 600140793
| siguruari _ Nr. i Faturés 060050010054811
Ernri NT "RILINDJA COMMERC" Data e Faturés 04.08.2017
Adresa RR.DESHMORET E KOMBITNR 137 '
Tel 044/150403 / '
Nr, i Biznesit / Nr. Personal 80010460
Nr.i TVSH
Nr. Fiskal 600037966
Nr. | |Uojii Policas Numr serial | polices | Primi i Sigurimit ... | TVSH Total
1 Sigurimi Garancise 060050010054811 319.84 ' 57.57 377.41

Afati | pagesé: Me datén e faturés

Véreitje pér pagesé:

Né rast & mos pagesés
saj g& pagesén ta realizoj né bazé & Ligjit Pér Procec

s& késaj faiure né,afatih & :"'a?égiaafr?é atéheréﬁj{._s ‘Sigkos’ sh.a., do ta shfrytézoj t& drejtén e
nbarimore té Republikés sé Kosovés

Kjo faturg £shig e viefshmé pa nénshkdm dhe vuis!

I Siguruari

NT "RILINDJA COMMERC"

‘Ményra e pagesés Premia Neto: 31984€
Transfer Bankar Zbritje: looo€
' Tush: 57.57 €
Pagesé pérmes bankés. T Total/ P& pagesé | 377.41€
NLB-Bark 1700200100125691 1o ]
Vérzjtje:

. P
i

~ Siguruesi
; Y —

Bhpetim S'ofé;;a;l




SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT !

. .
¥ =
| Dega FERIZAJ | 1 Numri i polices | 060050010054811 ]
n'Té_ dhénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID
Shpetim Sojeva Ferizaj Filiala, Rr.Rexhep Bislimi 044/657-850 005001
n SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné
[1 slGURUARI  [NT "RILINDJA COMMERG" ) |
[adresa |'RR.DESHMO_RET E KOMBIT NR 137 Feriza | | |
I Perfaqesuar nga Z. | OSMAN BERISHA _ | _ | |T\Ir i blznes:t ' 8.0'0‘]0460 T ' '. |

3 | Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , t&é barabarté dhe me mire Sim Isdhm kété loj sigurimi.

2) Sigurimi ienderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér) by i

| Perfituesi | Ministria e Financave a0 L et |

| Adresa | PRISHTINE

] Shuma e siguruar € ] 749313 €

: | ENDA E GARANCISE: Detyrimet e Pa]eve supas "esaj olice & S:gurimlt jane

1. Mbéshfetur né k&g Policg- Garangie, Q:guruesniGaran nets o rs;' éi’ 0 & piotésojE g:do detyrim kontraktor i cili &shig i
garaniuar me keté Policg. : g
2. Efekti veprues i késa} Police - Garancie, qe do & thot filfimi detynmlt te S|guruesatl Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit 1€ fundit t&
pércakiuar né marréveshjet dhe/ose kontratat.e. lidhura né mes e 1e: SiguruaritKontrakiuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet kontraktore pér
kentraktuesin, gé do & thot se Pérfituesi’ ik’ aund 16 ‘parages kérkesa né zbatim 1€ késaj Police kur Kontrakiuesi &shté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve & tij ndaj Pérfituesit stpas dispozitave né fugl

3. Pérfituesi e ka t& drejten ti drejtohet SlguruesMGarantuesﬁ pér marrien € démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontrakiuaie nuk plotéschen pér fajte t& Siguruant/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4, Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, StgurueSItharantuesm ling-&-drejta qé i dréjtohet t& Siguruarit / Kentraktuesit, me

t& giitha mjetet ligjore, pér t& b&ré rimbursimin & shpenzrmeve s& kryera né funksion t& plotésimit t€ detyrimeve ndaj Perfi tuasit (Gedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

Eer;udhaesigurimiugarancisé Fillon'me: [04:082017 J Mbaron me: |03.09.2020

Shuma e siguruar i Primi neto .€ i TVSH Primi total €

749313 € 319.84 € 5757 € 37T E

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme & Sigurimit 1& Gafancive 18 cilat jang pjesé pérbérése e késaj Police.

Primi | sigurimit paguhet isht ‘37 Daté |04 08,2017 PR T ﬁr.a i kéisteve J
Premium is paid {:ompleie / TATE I Data 082 in ln talimen%s;Nr of Inst. ]
i Shénime tjera: y, / " |
i Snggr :gm-qg‘“su

AAN BERISHA




Numri | polices: 060050010054811

SIGURIM! | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Ministria e Financave

{n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&; NT "RILINDJA COMMERC" , RR.DESHMORET E KOMBIT NR 137 Ferizaj

(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: KONTRAT KORNIZE PER FURNIZIM ME LETER PER KOPJE

LLOTIV
AQP 17 003 111

Garancion me kérkesé t& paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik d&shiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t7 japim operatorit ekonomik kété siguﬁ;’

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se je‘rﬁi darantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé¢ total prej. Shtate mije e Kater ginde e Nentedhjete e Tre e Trembedhjete
7,483.13 € zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj te paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja

e njérit nga kushtet né vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive *e vartetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka

déshtuar q& t& skzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhefose shpenzime t& mé&dha pér mbylljen e koniratés né flalé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar g& t& ekzekutojé konfratén e n&nshkruar dhe si rezultat | saj kan& mbeté pa u

paguar shumé punators, nénkontraktoré dhe/ose fumizues i@ materiaieve.

'Pagesa né& shumén e limituar prej: 7,493.13 € si¢ ésht¢ lartcekur, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as ankesé&, sa mé
shpeijt g& &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suai me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri &shteé e viefshme 1128 dit¢ prej 04.08.2017 deri mé 03.03.2020
Garancioni né fjalé skadon t&résisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”

sh.a mé sé& voni deri né datén e shénuar mé larté.

23
=1
b

K.S. “SIGKUS”*S
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kqu—B r, JWPnshtmé

Data
04.08.2017




Rr. Sylejryan Vokshi, Pallali i kug,

Adresa: Hyr B Nr.d
10 00O Prishting, Kosavé
Tel: +381 3824 00 22
Fax +381 38240222
E_Mail; info@sigkos.com
Nr. i Biznesit: 70249109
Nr. i Tvsh: 330005844
Nr. Fiskal 600140793
| siguruari Nr. i Faturés 060050010054811
Emri NT"RILINDJA COMMERC" Data e Faturés 04.08.2017
Adresa RR.DESHMORETE KOMBITNR 137
Tel 044/150403 /
Nr. i Biznesit / Nr. Personal 80010460
Nr. i TVSH
Nr. Fiskal 600037966
Nr. Lloji i Policés Numri serial i polices | Primi i Sigurimit - TVSH Total
1 Sigurimi Garancise 060050010054811 319.84 ' 57.57 377.41

Afati | pages&: Me datén e faturés

Verejtie pér pagesé:

Né& rast t& mos pagesés sé késaj fature né afall

ne parapa%é,éiéheré K.S 'Sigkos' sh.a., do ta shirytézcj t& drejtén e

saj q& pagesén ta realizoj né bazé té Ligjit Pér Procedurén Panmbarimore & Republikés s& Kosovés

Ményra e pagesés Premia Neto: 319.84 €

Transfer Bankar Zbrifje: 0.00€
Tvsh: 57.57 €
Total / P& pagesé | 377.41€

Pagesé pérmes bankés.

NLB-Bank

1700200100125691

Kjo faturé éshié e viefshme pa n&nshkrim dhe vuig!

1 Siguruari

NT"RILINDJA COMMERC"

Vérejtje:




SIGURIN! | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

4
Dega FERIZAJ J Numri i polices | 060050010054811 ]
P& T¢ dhénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa " Nr. i tel Nr. ID
Shpetim Sojeva Ferizaj Filiala,Rr.Rexhep Bislimi " 044/657-650 005001
2 SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishting
ITSiGURUARI | NT "RILINDJA COMMERC" f
| Adresa | RR.DESHMORET E KOMBIT NR 137 Ferizaj |
| Pérfagésuar nga Z. | OSMAN BERISHA _ | [Nr. i biznesit 80010460, _ |

i k¥ Siguruesi dhe i siguruari me vulinet t& liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

IPiérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - LIoji:J SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT
KONTRAT KORNIZE PER FURNIZIM ME LETER PER KOPJE LLOTIV AQP 17 003 111

) Sigunimi | tenderit, Ekzekutimi | tenderit, Sigurim tietér ) b) Tituili | mbulesés siguruese, c) Numri i prokurimit, efj.

| Perfituesi [ Ministria e Financave i

| Adresa [PRISHTINE | |

| Shuma e siguruar € ] 749313 €

LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1, Mbéshtetur né-k&té Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merrd pérsipér qb té plotésojé: cdo detyrim kontraktor i cili @shté i

garantuar me ket& Palics. )

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, qé do t& thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhefose kontratat e lidhura n& mes te té Siguruarit’Kontraktuesit dhe Pérfituesit g8 sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, q& do t& thot se P&rfituesi nuk mund t& parages kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi &shté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té ti] ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Périituesi & ka t& drejten t1 drejtohet Siguruesit/Garantuesit p&r marrjen e démshpérblimit derf n& shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj te t& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kentratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfitusslt, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé ti drejtohet t& Siguruarit / Konfrakiuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve 1@ kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me; [04.08.2017 Mbaron me: |03.09.2020
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €
749313 € 319.84 € ET57€ 37TAE

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

im | késteve I
15N of inst.

Primi i sigurimit paguhet sht , Daté | o4 08.2017
Premium is paid completel |377'41 € J Pata |

I Shtnime tera: /// /’\\;

I)G'/QWW ata e i8shimit / Iss%fd;‘ci\te - s e néﬂrer
| [ AF#anN BERISHA ] ] 04082017 O, [ /i a petim Sovg ]

i
N S




Numri i polices: 080050010054811

LR n fﬂ OMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Ministria e Financave

{né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: NT "RILINDJA COMMERC™ , RR.DESHMORET E KOMBIT NR 137 Ferizaj

{n& vazhdim “operatori ekenomik”™).

Titulli i aktivitetit $& prokurimit dhe Numri | prokurimit; KONTRAT KORNIZE PER FURNIZIM ME LETER PER KOPJE

LLOTIV
AQP 17 003 111

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numé&r & prokurimit & lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shurﬁ'én e saktésuar n& Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té& poshté& nénshkruarit, me ké&té konfi rmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, der né njé total prej Shtate mije o Kater ginde ¢ Nentodhjete ¢ Tre ¢ Trembedhjete
7,493.13 € zotohemi t& ju paguajmé, q@ me k&rkesén tuaj & paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja
@ nigrit nga kushtet nd vijimy:

a) Autoriteti kontrakfues ka konstatuar né bazé té déshinive t& verietueshme objektivisht se opératori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe Kjo i ka shkakiuar autoritetit kontraktues deme substanciale
dhe/ose shpenzime t& m&dha pér mbylijen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhefose furnizues t& materialeve.

.Pagesa né shumén e limituar prej: 7,493.13 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt g& &sht& e mundur pas regjistrimit 1& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’.

Kjo siguri &shté e vlefshme 1126 dité prej 04.08.2017 deri mé& 03.09.2020
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe n& menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"

sh.a mé sé& voni deri n& datén e shénuar mé larté.

K.S. “SlGKé‘S‘vsrrli;\h .
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kuquqB nr.i, Pﬁshtiné

Data
04.08.2017




Rr. Sylejman Vokshi, Pallati { kug,

Adrese: Hyr.B Nr.1
10 GO0 Prishting, Kosovs
Tel: +381 3824 00 22
Fax: +381 382402 22
£_Mait info@sigkos.com
N, i Biznesit: 70249108
Nr. i Tvsh; 330005844
Nr. Fiskal £00140793
I siguruari Nr. i Faturés 060050010054811
Emri NT"RILINDJA COMMERC" Data e Faturés 04.08.2017
Adresa RR.DESHMORETE KOMBITNR 137 :
Tel 044/150403 /
Nr. i Biznesit / Nr. Personal 80010460
Nr. i TVSH
Nr. Fiskal 600037966
Nr. Lloji i Policés Numri serial i pofices | Primi i Sigurimit . - TVSH Total
1] Sigurimi Garancise 060050010054811 319.84 57.57 377.41

Afati i pagesé: Me datén e faturés

Verejtie pér pagesé:

[T o H

=t ab =

N& rast @& mos pageses sé késaj fature né afaiin e paraparé,étéheré K.3 ‘Sigkos® sh.a., do la shitylézoj & arejfign ¢

[ . TR e 1L

saj q& pagesén ia realizoj né bazé 18 Ligjit P&r Procedurén Pérmbarimore t& Republikés s& Kosovés

Ményra e pagesés Premia Neto: 319.84 €

Transfer Bankar Zbritje: 0.00€
Tvsh; 57.57 €

Pagesé pérmes hankés. Total / P& pagesé |[377.41€

NLB-Bank

1700200100125691

Kjo faturé &shté e viefshme pa nénshkrim dhe vulg!

i Siguruari

NT "RILINDJA COMMERC"

Vérejtje:




SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

- .
'{ o
Dega FERIZAJ J Numri | polices |660050010054811
BEY 15 dhenat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mblemri Adresa Nr. i tel Nr. ID
Shpetim Sojeva Ferizaj Filiala,Rr.Rexhep Bislimi 044/657-650 00500%
I7) SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS ¢ sh.a., Prishtiné
[I SIGURUARI _ |NT "RILINDJA COMMERG" | ' |
| Adresa [RR.DESHMORET E KOMBIT NR 137 Ferizaj |
[Parfagésuar nga Z. | OSMAN BERISHA _ ] [Nri biznesit 80010460 W 7]

BB} siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , & barabarté dhe me mirébesim lidhin k&t lloj sigurimi.

|Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - LIoji:AI SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT
KONTRAT KORNIZE PER FURNIZIM ME LETER PER KOPJE LLOTIV AQP 17003 114

&) Sigurimi | tenderit, Ekzekutimi | tenderit; Sigurim tietér ) b) Titulli i mbislesas siguruese, ¢ Numui i prokurimit, efj. —

[Pérﬁtuesi J Ministria e Financave ) |
[Adresa | PRISHTINE . | |
IShuma e siguruar € |7,493.13 € J

i LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jang:

1. Mbéshtetur né k&té Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi memé pérsipér gé {8 plotésojé pdo detyrim kontraktor i cifi 8sht& |

garantuar me keté Policé. .

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, qé& do & thot fillimi | detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit te
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura n& mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit g sjellin detyrimet kontraktore p&r
kontraktuesin, q& do 16 thot se Pérfituesi nuk mund té parages kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontraktuesi &shté brenda afatit pér
pérmbushjén e detyrimeve 8 tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fuqi, :

3, Peritussi e ka t& drejten ti drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesitIGarantuesit i lind e drejta qé ti drejtohet 1& Siguruarit / Kontraktuesit, me

t& gjitha mietet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi) .

Periudha e sigurimit/garancisé | Filion me: |04.082017 Mbaron me: |03.09.2020 B

Shuma e siguruar Primi neto € TVEH Primi total €

749313 € 31984 € 5757 € T4 E

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme té& Sigurimit t& Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

fﬂwt"““""m_,, .

Me kééﬁe:—;NL:l‘rfiﬂ | kesteve [ B

Primi i sigurimit paguhet t sht Dat# 3 ;
o741 € | Dot {oe0s20t7 ;I nistallments;NA of Inst

Premium is paid completel
| Shinime tjera: ﬁ/ (‘N Y

i KAY)

'ﬁ"sﬁrer

Data e i8shimit / lssugd date
| 04082017 %O

7o <,
* x,




